
”Ettei kukaan enää kattelisi kengänkärkiä, kun sanoo, että on Kouvolasta.” 
 

Kouvolan olisi jo aika päästää irti betoni-imagostaan ja unohtaa vanha vitsi Suomen harmaimmasta 

kaupungista.  

Positiivisten asioiden korostaminen ja niiden esiintuominen on etenkin kouvolalaisten itsensä harteilla: on 

parempi kertoa ulkopuolisille kaupungin hyvistä puolista ja olla ylpeä omasta kotikaupungista kuin 

vahvistaa vanhaa ja väärää mielikuvaa. 

Tämä viesti nousi esiin, kun joukko kouvolalaisia kerääntyi kirjaston Mediamajaan pohtimaan, millaisen 

Kouvolan he haluaisivat. 

Ohjattu Erätauko-keskustelu oli osa kirjastojen Minun kuntani -hanketta, jonka aikana kirjastossa 

järjestetään dialogeja ajankohtaisista paikallisista aiheista. Dialogiin osallistui yhteensä 12 keskustelijaa. 

 

Monipuolista kulttuuria ja luonto lähellä 
Kouvolan hyvinä puolina nostettiin esiin etenkin monipuolinen ja elävä kulttuuritarjonta ja luonto. 

Myös isommista kaupungeista paikkakunnalle muuttaneet ovat huomanneet, että Kouvolassa tapahtuu 

paljon. Tekeminen on usein omaehtoista: elämyksiä tuotetaan itse ja yhdessä kaikkien iloksi. 

Luonto puolestaan on Kouvolassa aina lähellä. 

”Koko kaupunki on luontoa verrattuna moneen muuhun paikkaan. Vaikka kerrostalossa asuu, niin luonto on 

heti takaovella.” 

Luontopoluille pääsee helposti ja myös keskustassa on upeita puistoja. Keskustelijat tosin pohtivat, 

huomaavatko ihmiset puistoja ja vihreyttä, vai keskittyvätkö he katsomaan harmaita pohjolataloja. 

Vaikka Kouvolassa on paljon hyvää, myös kehittämistä riittää. Keskustelijat toivat esiin muun muassa 

havainnon siitä, että entisaikojen elävä ja vilkas keskusta on hiljentynyt. 

Moni kaipaa kaupunkiin myös yliopistoa. 

 

Lisää asutusta ja aktiviteetteja 
Kymijoki on olennainen osa Kouvolaa, mutta sen rantaa ei ole hyödynnetty. Keskustelijat kyselivät 

esimerkiksi erilaisten ravintoloiden tai aktiviteettien perään. Myös asutusta olisi hyvä saada lisää. 

Kaupunki pyrkiikin kaavoituksella ja muilla toimenpiteillä lisäämään Kouvolan vetovoimaa. Esimerkiksi 

kesämökkien muuttaminen ympärivuotisiksi asunnoiksi voisi olla yksi vaihtoehto houkutella kaupunkiin 

muun muassa etätöitä tekeviä uusia asukkaita. 

Lisää asukkaita yritetään saada myös kaavoittamalla asuinrakennuksia. Pelkkä kaavoitus ei kuitenkaan vielä 

riitä, tämän lisäksi tarvitaan joku, joka haluaa rakentaa alueelle. Keskustelussa tuotiin ilmi, että kaupunki on 

monessa asiassa nimenomaan mahdollistaja – ei toteuttaja. 

Kaupunki pyrkii suhtauttamaan palveluja asukaslukuun, joka on laskusuunnassa. Selvää on, että tarpeita ja 

toiveita on enemmän kuin kaupunki pystyy toteuttamaan. 



Asioita joudutaankin punnitsemaan monelta kannalta: vaikka uudisrakennus olisi ehkä tehokkaampi ja 

parempi, vanhan hyödyntäminen saattaa olla järkevämpi ja taloudellisempi vaihtoehto. 

 

Kolmas sektori vahvemmin mukaan 
Keskustelijat toivovat valintojen ja päätösten pohjaksi enemmän keskustelua, tietoa ja etenkin kuntalaisten 

osallistamista. Tärkeänä nähdään, että kaikista kuntalaisista pidetään huolta myös muuttuvissa tilanteissa, 

kuten kuntaliitoksissa tai uusissa hyvinvointialueissa. 

Kuntien olisi hyvä tarkastella myös kolmannen sektorin asemaa. Yhdistykset tekevät paljon sellaista työtä, 

jonka tukee tai korvaa kunnille kuuluvia tehtäviä, joten niiden tukeminen, kuuleminen ja arvostaminen on 

ensiarvoisen tärkeää. 

”On kuitenkin edullisempaa tukea yhdistyksiä kuin järjestää palveluja.” 

Tärkeänä nähdään myös eri toimijoiden yhteistyö. 

”Järjestöt tekevät mahdottoman paljon hyvää työtä. Myös esimerkiksi seurakunnalla on hyviä projekteja. 

Yhteistyötä pitäisi lisätä, ettei tehtäisi päällekkäistä työtä.” 

 

Toiveena yliopisto, toimiva julkinen liikenne ja hyvät palvelut myös kylissä 
Millaisia toiveita keskustelijoilla sitten on tulevaisuuden Kouvolalle? 

”Mun tulevaisuuden Kouvolassa olisi yliopisto. Olen kaksi lasta menettänyt yliopistolle, niin etten 

menettäisi kahta seuraavaa, vaan he jäisivät äidin kainaloon.” 

”Yliopistosta olen samaa mieltä. Tämä on luonnon, maaseudun ja kylien kaupunki, ei kaiken tarvitse olla 

niin hienoa isoa ja uutta.” 

”Minä toivon, että kulttuuritarjonta jatkuu hyvänä, täällä on teattereita, musiikkitarjonta on mahtavaa, on 

hyvät orkesterit, ilmasta tarjontaa, ilmaisia elokuvia… Niin paljon kaikkea, että vaikka kuinka tiuhaan 

yrittää, ei ehdi kaikissa käydä.” 

”Mä toivoisin Kouvolaa, jossa olisi kunnon julkinen liikenne, että pääsisi kyliltä sinne konserttiin ja pääsisi 

vielä takaisin.” 

”Minä toivoisin, että torilla olisi kesäkuun 1. päivästä elokuun loppuu asti monipuolisempaa pöhinää myös 

iltaan asti. Ja joulutori.” 

”Minä toivon tietenkin, että saataisiin yliopistokoulutusta. Lisäksi toivoisin yritystoimintaa ja sitten sitä, että 

ainakin asukasluvun väheneminen pienenisi ja tasaantuisi, jos ei kasvuun lähde.” 

”Yleisajatus on se, ettei kukaan enää kattelisi kengänkärkiä, kun sanoo, että on Kouvolasta.” 

”Minä ajattelen pelkästään Jaalaa sen takia, että ihmisillä olisi edelleen edellytykset asua siellä viimeiseen 

tappiin asti. --- että palvelut jäisivät sinne. Minkä takia pitäisi tulla Kouvolan keskustaan? 

”On mainittu koulutus ja kulttuuri, mutta tärkein puuttuu: rakkaus. Rakkaus tuo paikkakunnalle tai pitää 

siellä.” 

”Nautitaan ja markkinoidaan luonnonläheistä kaupunkia. Keskustaan toivoisi elinvoimaa, jotain 

yllätyksellistä.” 



 

Kouvolan kirjastossa järjestetty keskustelu oli osa kirjastojen Minun kuntani -demokratiahanketta, jonka 

tarkoituksen on tuoda yhteen kuntalaisia, päättäjiä, viranhaltijoita ja median edustajia. Tavoitteena on 

lisätä ihmisten välistä vuorovaikutusta ja lisätä kuntalaisten luottamusta lähihallintoon. 


